
 
 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 
 
         Originale 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.72 DEL 22/09/2023 

 
OGGETTO: 
Variazione al bilancio di previsione 2023/2025 - Variazione d'urgenza ai 
sensi dell'art. 175, comma 4, D. Lgs. 267/2000           
 
 
L’anno duemilaventitre addì ventidue del mese di settembre alle ore sedici e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BARBAZZA ENRICO - Sindaco  Sì 

2. BOTTINELLI DOMENICO - Vice Sindaco  Sì 

3. BESANA CLAUDIO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale  Di Nuzzo Dott.ssa Giulia la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Barbazza Enrico assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 29.03.2023 è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 
2023/2025; 

 
Premesso che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 29.03.2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2023/2025;  
 
Dato atto che 

- con deliberazione n. 9 del 28.04.2023 è stato approvato il rendiconto della gestione 
dell’esercizio 2022 e le risultanze del prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione 
dell’esercizio 2022; 

 
- con deliberazione di consiglio comunale n. 18 del 28.07.2023 è stata rideterminata la 

costituzione del risultato di amministrazione 2022, ferma restando la consistenza 
complessiva dello stesso, a seguito della Certificazione Covid trasmessa in data 31/05/2023, 
come previsto dall’articolo 13, comma 3, del decreto legge 27 gennaio 2022, n. 4, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 28 marzo 2022, n. 25. 

 
Evidenziata la necessità ed urgenza di adeguare gli stanziamenti del Bilancio di previsione 
2023/2025, ed in particolare che la variazione di bilancio prevede: 
 
 
 Per la parte corrente: 

 
UNIONE MONTANA 

- Istituzione di un nuovo capitolo 135/2/1 “CONTRIBUTO UNIONE MONTANA PER 
ATTIVITA' CULTURALI” per €. 4.000,00 e incremento del capitolo in uscita 2010/4/1 
“SPESE PER ATTIVITA' VARIE - ECOMUSEO” per la contribuzione economica per la 
realizzazione di eventi ed attività legate al centenario della Ferrovia Vigezzina – Centovalli 
nell’ambito di Malescorto 2023 – XXIII edizione del Cortometraggio”; 

 
CONTRIBUTO ASILO 

- Concessione di contributo di €. 10.000,00= alla scuola dell’infanzia “Asilo Infantile 
Trabucchi”, facendo seguito alla richiesta nota prot. n. 4646   del 22.09.2023, e giusta 
D.G.C.  n. 73 in data odierna, contributo necessario a coprire le spese di funzionamento e 
consentire la prosecuzione dell’attività didattica 

 
ANPR 

- Istituzione del capitolo in entrata 1042/3/2 “PNC - A. 1.1 RAFFORZAMENTO MISURA 
PNRR M1C1 - INVESTIMENTO 1.4: "SERVIZI DIGITALI E ESPERIENZA DEI 
CITTADINI" - CUP F11F23000620001 - INTEGRAZIONE ANPR - LISTE 
ELETTORALI - Comuni” e corrispondente capitolo di spesa 5830/2/2 di €.1.683,60 come 
da decreto n. 18/2023 PNC del Presidente del Consiglio dei ministri per subentro in ANPR 
delle liste elettorali; 
 

- Incrementi di stanziamento di capitoli di spesa insufficienti alle necessità dei relativi servizi 
istituzionali ed indispensabili utilizzando maggiori entrate e storni da altri capitoli in cui si è 
manifestata minore necessità di spesa; 

 
 



 Per la parte in conto capitale: 
 

- Incremento di stanziamento del capitolo di spesa 6170/4/1 “Impianto di Videosorveglianza” 
utilizzando maggiori entrate e storni da altri capitoli in cui si è manifestata minore necessità 
di spesa; 

 
Considerato quindi necessario ed urgente approvare la presente variazione di bilancio, al fine di 
apportare al sistema complessivo di bilancio gli adeguamenti necessari alle esigenze evidenziate 
dagli organi di governo e dai responsabili di servizio e di condividere le motivazioni d’urgenza 
edotte al fine di far fronte, nel più breve tempo possibile, alle nuove esigenze di gestione; 
 
Considerate le necessità di modificare alcuni stanziamenti di parte corrente e capitale, al fine di 
perseguire gli obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale; 
 
Assunti quindi, per l’urgenza di provvedere in merito, i poteri del Consiglio Comunale ai sensi 
dell’art. 175 c. 4 del D. Lgs 18/8/2000 n.267; 
 
Visto il prospetto allegato, costituente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, 
relativo alle variazioni di competenza e di cassa per l’esercizio 2023 e dato atto che a seguito di tali 
variazioni viene garantito un Fondo cassa al 31/12 non negativo; 
 
Richiamate le deliberazioni  

 
o D.G.C. n. 39 del 21.04.2023 ratificata con D.C.C. n. 10 del 28.04.2023; 

o D.C.C. n. 11 del 28.04.2023; 

o D.G.C. n. 48 del 09.06.2023 ratificata con D.C.C. n. 19 del 28.07.2023; 

con le quali sono state effettuate variazioni di bilancio relativamente al risultato di amministrazione 
ottenendo quanto segue: 

  

DCC n 9 – 
Approvazione 
Rendiconto – 

Modificato con 
DCC n. 18 in 

data 28.07.2023 

Variazione 
DCC n 11 del 

28.04.2023 

Variazione 

DGC n 48 del 09.06.2023 

Ratificata con DCC n. 19 
in data 28.07.2023 

Risultanze 
attuali   

 Parte accantonata  €. 72.919,36 - - €. 72.919,36 

 Parte vincolata  €. 220.370,92 €. 57.096,46 €. 19.633,00 €. 143.641,46 

 Parte destinata agli 
investimenti  €. 19,20 €. 19,20 - €. 0,00 

 Parte disponibile   €. 242.884,62 €. 159.097,53 
 

€. 83.787,09 

Totale €. 536.194,10 €. 216.213,19 €. 19.633,00 €. 300.347,91 

 
 
Verificato il rispetto dei suddetti vincoli di finanza pubblica, come da prospetto allegato al presente 
atto; 
 



Evidenziato che copia della presente deliberazione verrà trasmessa all’Organo di Revisione, per 
l’acquisizione del parere di propria competenza espresso ai sensi dell’art. 239. comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 
Acquisiti: 

 il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi dell’art.49 
del D. Lgs.1267/2000 dal Responsabile del Servizio Finanziario, nonché il parere di regolarità 
tecnica espresso dai Responsabili di Servizio dei Settori interessati; 

Visti: 
 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.Lgs.118/2011 come modificato dal D.Lgs.126/2014; 
 i principi contabili applicati di cui agli allegati 4/1 e 4/2 al suddetto D. Lgs.118/2011 e s.m.i. 
 il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 il vigente Statuto Comunale. 

 
Ritenuto di assumere necessariamente uno specifico atto con riferimento alle norme sopracitate ed 
in particolare al Testo Unico degli Enti Locali. 
 
Con votazione unanime espressa nelle forme di rito; 
 

DELIBERA 
 

1) Di apportare, per i motivi espressi in narrativa, al bilancio di previsione 2023/2025 le 
variazioni descritte in premessa e di cui ai prospetti allegati alla presente deliberazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
2) Di dare espressamente atto che viene conseguentemente variato ed integrato il Documento 

Unico di Programmazione Semplificato 2023/2025 approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 4 del 29.03.2023; 

 
1) Di dare espressamente atto che, l’avanzo di amministrazione è il seguente:  

 

  

DCC n 9 – 
Approvazione 
Rendiconto – 

Modificato con 
DCC n—in 

data 
28.07.2023 

Variazione 
DCC n 11 del 

28.04.2023 

Variazione 
DGC n 48 del 09.06.2023 
Ratificata con DCC n. – 

in data 28.07.2023 
Risultanze 

attuali   
 Parte accantonata  €. 72.919,36 - - €. 72.919,36 
 Parte vincolata  €. 220.370,92 €. 57.096,46 €. 19.633,00 €. 143.641,46 
 Parte destinata agli 
investimenti  €. 19,20 €. 19,20 - €. 0,00 
 Parte disponibile   €. 242.884,62 €. 159.097,53  €. 83.787,09 

Totale €. 536.194,10 €. 216.213,19 €. 19.633,00 €. 300.347,91 
 

3) Di dare atto del mantenimento del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, come da prospetto 
allegato; 

 
4) Di sottoporre il presente atto a ratifica da parte del Consiglio Comunale, entro 60 giorni, ai 

sensi dell’art. 175 c. 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 



5) Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D. Lgs.18.08.2000 n. 267. 

 
Parere di regolarità tecnica e contabile 

 
Visto: con parere favorevole 
Data: 22.09.2023 

Il Responsabile del servizio finanziario   
 Dr. Antonella Albertella 

 
  
  
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

Barbazza Enrico 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 27/09/2023 al 12/10/2023 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 Il Funzionario Incaricato 

Balassi Monica  
 

 
Il sottoscritto Funzionario Incaricato, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

 
Malesco, lì 27/09/2023 Il Funzionario Incaricato 

Balassi Monica  
 

 
                    
  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 22/09/2023 
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

 



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2023

COMPETENZA 

ANNO 2024

COMPETENZA 

ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 11.581,38 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 1.661.132,77 1.567.698,80 1.550.498,80

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 1.621.491,60 1.474.331,64 1.452.624,58

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 16.801,33 16.801,33 16.801,33

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 89.228,74 93.367,16 97.874,22

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 160,00 0,00 0,00

   di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -38.006,19 0,00 0,00

H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei 

prestiti (+) 37.846,19 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 160,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 160,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili
(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti
(+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (+) 198.000,00 -                   -                   

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 1.233.443,10 0,00 0,00

Comune di Malesco
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Dati Aggiornati alla Data del 22/09/2023)
EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2023-2025)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

1.312.535,41

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE



R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 3.266.492,39 368.100,00 318.100,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (-) 160,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 4.697.775,49 368.100,00 318.100,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del 

rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità (-) 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

0,00

37.846,19

-37.846,19



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2023

COMPETENZA 

ANNO 2024

COMPETENZA 

ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 10.000,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 10.000,00 0,00 0,00

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

   di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei 

prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili
(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti
(+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (+) 0,00 -                   -                   

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Comune di Malesco
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2023-2025)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

1.312.535,41

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE



R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 1.683,60 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 1.683,60 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del 

rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità (-) 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

0,00

0,00

0,00



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 72 del 22/09/2023

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

327.800,00

406.642,66

1.000,00

1.000,00

328.800,00

407.642,66

2023
1 0101 00151 76 / 1 / 1 TARI (EX TASSA RIFIUTI)

(cassa)

325.000,00 0,00 325.000,002024

325.000,00 0,00 325.000,002025

0,00

0,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

2023
2 0101 00102 135 / 2 / 1 CONTRIBUTO UNIONE MONTANA PER ATTIVITA' CULTURALI

(cassa)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,002025

28.000,00

28.000,00

5.000,00

5.000,00

33.000,00

33.000,00

2023
3 0100 00300 536 / 536 / 1 CONCESSIONI CIMITERIALI

(cassa)

16.000,00 0,00 16.000,002024

16.000,00 0,00 16.000,002025

0,00

0,00

1.683,60

1.683,60

1.683,60

1.683,60

2023
4 0200 00100 1042 / 3 / 2 PNC - A. 1.1 RAFFORZAMENTO MISURA PNRR M1C1 - INVESTIMENTO 1.4:

"SERVIZI DIGITALI E ESPERIENZA DEI CITTADINI"  - CUP F11F23000620001 -
INTEGRAZIONE ANPR - LISTE ELETTORALI - Comuni

(cassa)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,002025

TOTALE:
11.683,60

2023

(cassa)

11.683,60

2024 0,00

2025 0,00

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 72 del 22/09/2023

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

3.500,00

3.500,00

-1.000,00

-1.000,00

2.500,00

2.500,00

2023
01 02 1 120 / 2 / 1 Redditi da lavoro dipendente / CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO ENTE -

PERSONALE DELLA SEGRETERIA GENERALE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

3.000,00 0,00 3.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

3.000,00 0,00 3.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

10.000,00

11.426,04

-900,00

-900,00

9.100,00

10.526,04

2023
01 02 1 130 / 2 / 1 Acquisto di beni e servizi / SPESE PER GLI AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL

SERVIZIO (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

10.000,00 0,00 10.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

10.000,00 0,00 10.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

7.500,00

27.500,00

-1.000,00

-1.000,00

6.500,00

26.500,00

2023
01 02 1 120 / 10 / 1 Rimborsi e poste correttive delle entrate / CONVENZIONE SEGRETERIA

COMUNALE - RIMBORSO AL COMUNE CAPOFILA (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.340,00

1.340,00

-1.000,00

-1.000,00

340,00

340,00

2023
01 02 2 5870 / 1 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / ACQUISTO ATTREZZATURE E

MACCHINARI PER FUNZIONI GENERALI (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.200,00

4.416,13

3.000,00

3.000,00

7.200,00

7.416,13

2023
01 05 1 510 / 4 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / IMPOSTE, TASSE E CONTRIBUTI

(cassa)

GIOVE Siscom 6di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 72 del 22/09/2023

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.200,00 0,00 4.200,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.200,00 0,00 4.200,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

14.330,00

18.478,00

-1.000,00

-1.000,00

13.330,00

17.478,00

2023
01 05 2 6130 / 1 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / SISTEMAZIONE FABBRICATI VARI

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

18.500,00

19.249,25

-4.000,00

-4.000,00

14.500,00

15.249,25

2023
01 06 1 560 / 1 / 1 Redditi da lavoro dipendente / RETRIBUZIONI FISSE - PERSONALE UFFICIO

TECNICO (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

21.400,00 0,00 21.400,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

21.400,00 0,00 21.400,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

4.500,00

4.620,98

-2.500,00

-2.500,00

2.000,00

2.120,98

2023
01 06 1 560 / 2 / 1 Redditi da lavoro dipendente / CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO ENTE -

PERSONALE UFFICIO TECNICO (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.500,00 0,00 5.500,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.500,00 0,00 5.500,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

6.050,00

6.050,00

4.000,00

4.000,00

10.050,00

10.050,00

2023
01 06 1 560 / 3 / 1 Redditi da lavoro dipendente / INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE -

PERSONALE UFFICIO TECNICO (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

6.050,00 0,00 6.050,002024

GIOVE Siscom 6di2Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 72 del 22/09/2023

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

6.050,00 0,00 6.050,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.435,00

1.435,00

1.200,00

1.200,00

2.635,00

2.635,00

2023
01 06 1 560 / 4 / 1 Redditi da lavoro dipendente / CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO ENTE -

INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.435,00 0,00 1.435,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.435,00 0,00 1.435,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

515,00

515,00

500,00

500,00

1.015,00

1.015,00

2023
01 06 1 560 / 5 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / IRAP - INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

515,00 0,00 515,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

515,00 0,00 515,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.500,00

1.563,67

-800,00

-800,00

700,00

763,67

2023
01 06 1 620 / 2 / 1 Imposte e tasse a carico dell'ente / IRAP

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.900,00 0,00 1.900,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.900,00 0,00 1.900,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

1.683,60

1.683,60

1.683,60

1.683,60

2023
01 07 2 5830 / 2 / 2 Altre spese in conto capitale / PNC - A. 1.1 RAFFORZAMENTO MISURA PNRR

M1C1 - INVESTIMENTO 1.4: "SERVIZI DIGITALI E ESPERIENZA DEI
CITTADINI"  - CUP F11F23000620001 - INTEGRAZIONE ANPR - LISTE
ELETTORALI - Comuni

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 6di3Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 72 del 22/09/2023

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

13.371,28

13.507,32

2.500,00

2.500,00

15.871,28

16.007,32

2023
03 01 1 1110 / 2 / 1 Redditi da lavoro dipendente / CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO ENTE -

PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

7.500,00 0,00 7.500,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

7.500,00 0,00 7.500,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

2023
03 02 2 6170 / 4 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

20.000,00

2023
04 01 1 1480 / 1 / 1 Trasferimenti correnti / CONTRIBUTI A SCUOLA DELL'INFANZIA

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

11.200,00

15.680,00

4.000,00

4.000,00

15.200,00

19.680,00

2023
05 02 1 2010 / 4 / 1 Acquisto di beni e servizi / SPESE PER ATTIVITA' VARIE - ECOMUSEO

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

11.200,00 0,00 11.200,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

11.200,00 0,00 11.200,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 6di4Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 72 del 22/09/2023

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

3.500,00

3.500,00

-1.000,00

-1.000,00

2.500,00

2.500,00

2023
07 01 2 8070 / 2 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / ACQUISTO ATTREZZATURE RIFUGIO

LAURASCA (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

16.000,00

21.626,95

-4.000,00

-4.000,00

12.000,00

17.626,95

2023
10 05 1 2770 / 2 / 1 Acquisto di beni e servizi / ACQUISTO BENI E MATERIALE VARIO PER LA

MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

17.000,00 0,00 17.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

17.000,00 0,00 17.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

72.000,00

78.967,03

-1.000,00

-1.000,00

71.000,00

77.967,03

2023
10 05 1 2890 / 1 / 1 Acquisto di beni e servizi / CONSUMI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA

ILLUMINAZIONE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

75.000,00 0,00 75.000,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

75.000,00 0,00 75.000,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.500,00

1.500,00

-1.000,00

-1.000,00

500,00

500,00

2023
10 05 2 8270 / 6 / 1 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / ACQUISTO ATTREZZATURE PER

MANUTENZIONE VIABILITA' COM.LE (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002024

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00 0,00 0,002025

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 6di5Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Malesco
Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale GC n° 72 del 22/09/2023

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

TOTALE:
11.683,60

2023

(cassa)

11.683,60

0,00(di cui fpv)

2024 0,00
0,00(di cui fpv)

2025 0,00
0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 6di6Pagina



Tit. 1

Tit. 3

Tit. 4

Tit. 5

Tit. 6

Tit. 7

Tit. 9

Tit. 1

Tit. 2

Tit. 3

Tit. 4

Tit. 5

Tit. 7

1

2

3

4

Atto di Variazione - GC - Giunta Comunale num. 72 del 22/09/2023

2024

0,00

0,00

8.222.812,23

2024

0,00

5.000,00

2023

2023 2025 Cassa

2023 2024 2025

30.883,60

0,00

0,000,00

RIEPILOGO DELLE ENTRATE

2023 2024 2025 Cassa

1.000,00

4.000,00

Prospetto Quadratura Variazioni - Comune di Malesco

0,00 0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

30.883,60

0,00

30.883,60

0,00

11.683,60

10.000,00

1.683,60

0,00

11.683,60

0,00

0,00

11.683,60

19.200,00

0,00

Cassa

0,00

0,00

2025

2025

RIEPILOGO TOTALI

0,00

0,00

3.128.798,80 3.061.598,80

3.061.598,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b Pareggio di Bilancio alla data della variazione attuale

0,00

Avanzo Economico Applicato nella Variazione

0,00

0,00

8.234.495,83

2023

30.883,60

Uscite per conto terzi e partite di giro

Totale variazioni di diminuzione dell'attivo ed aumento del 

passivo

Diminuzione attivo

0,00

2024

3.128.798,80

PROSPETTO QUADRATURA VARIAZIONI

a Pareggio di Bilancio alla data della variazione precedente

Totale variazioni di aumento dell'attivo e diminuzione del 

passivo
30.883,60

Avanzo Economico alla data della Variazione attuale

Spese in Conto Capitale

11.683,60

RIEPILOGO DELLE SPESE

0,00

0,00

Avanzo Economico alla data della Variazione precedente

0,00

30.883,60

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

Aumento passivo

Tit. 2

10.000,00

0,00

11.683,60

Spese Correnti

1.683,60

Diminuzione passivo

TOTALE : 

0,00

Accensione prestiti

0,00

Rimborso prestiti 0,00

TOTALE : 

Aumento attivo 11.683,60

0,00

0,00

0,00

0,00Spese per incremento attività finanziarie

Entrate per conto terzi e partite di giro

Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00

1.683,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Avanzo di Amministrazione + Fondo Pluriennale Vincolato 

iscritto in Entrata 0,00

Entrate in conto capitale 1.683,60

Entrate Extratributarie

1.000,00

5.000,00

Entrate Tributarie

4.000,00

Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello 

Stato, della regione e di altri enti pubblici


